
TIPY NA VÝLETYPoznávejte se svými ratolestmi blízké i vzdálenější okolí a ukažte jim krásy našeho kraje - Hanáček se s vámi v tomto jarním čísle podělí o zážitky z archeoskanzenu Modrá“
strana 15

AKCE V OKOLÍ  
OLOMOUCE a PROSTĚJOVA

Mějte přehled, aby vám nic 
zajímavého z okolí neuteklo. 

strany  4 - 13

OMALOVÁNKA a obrázky 
od našich nejmenších 

strany  19- 20

Hanácký zpravodaj pro všechny velké i malé objevitele.

NAJDETE NÁS NA FB
VIDEA A FOTKY

https://www.facebook.com/profile.php?id=100015789271904


Milé čtenářky,
Jelikož se jedná o první číslo, ráda bych vám ve zkratce představila 
nový elektronický měsíčník Hanáček, který se zaměřuje především 
na nás, maminky. Ať už máte malé či větší děti, Hanáček se může 
stát vaším pomocníkem při plánování rodinných víkendů nebo výletů 
v okolí. Jelikož sama moc dobře vím, jak obtížné je někdy vymyslet 
program na poslední chvíli, najít v  okolí akci vhodnou pro děti, 
nebo naplánovat výlet a nevědět, zda se na místě dá jezdit kočárkem 
nebo s  odrážedlem, vytvořila jsem přehledný rozpis, abychom se 
mohly my, mámy, lépe orientovat.

Každé číslo měsíčníku se bude vždy věnovat jednomu hlavnímu 
tématu. Jelikož je tento časopis zaměřený především na rodinu, 
v průběhu roku se bude zabývat různými tématy týkajícími se nás, 
maminek a dětí. Jelikož první číslo vychází v dubnu, rozhodla jsem 
se věnovat tématu Velikonoc. Ráda bych jej pojala z pohledu rodiče, 
který se snaží dětem vštěpovat tradice, tudíž v  tomto období nutí 
děvčátka barvit vajíčka, manžela a syna plést pomlázku a netrpělivě 
očekává příchod koledníků. Nuže, přeji krásné čtení a  věřím, 
že se třeba potkáme na nějaké velikonoční akci.

Vaše

strana -2-



Měsíc duben je většinou plný pestrobarevných vajec, 

stuh a  velikonočních zajíčků. Někteří z  nás trvají na 

dodržování tradic, jiní zatemní okna a dělají, že nejsou 

doma, zbytek lidí před tímto svátkem dokonce prchá 

co nejdál to jde. Já osobně patřím do první skupiny 

nadšenců, protože mám zvyky moc ráda a  líbí se mi 

učit tradiční prožívání svátků i děti. Na druhou stranu se 

často sama sebe ptám, zda je svými 

„moudrostmi“ spíš nezaženu 

do skupiny prchajících 

anti ‑tradicionalistů.

Velikonoce byly 

odjakživa svátky 

jara. Samozřejmě 

každý z  nás ví, že 

z  křesťanského hlediska 

se  jedná především o  smrt 

a  zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Kromě věřících 

slaví však Velikonoce jen hrstka lidí. Ptám se proč? Kde 

se stala chyba? To jsou opravdu tyto svátky v dnešní 

době takovým přežitkem? Kde jsou ty dívky s košíkem 

barvených vajíček a chlapci s pomlázkami?

Nevím, jak je to u vás, ale naše loňské Velikonoce byly 

plné maminkovských obětí. Když jsme s  dcerkami 

totiž čekaly na koledníky, kromě rodinných příslušníků 

nikdo nepřišel. Podotýkám, že žijeme na vesnici. Byla 

jsem nucena projít ulice a  chlapce vyhledat. Ano, 

trošku ubohé, ale když nejde Mohamed k hoře, musí 

hora k Mohamedovi, že…

V celé vesnici jsem našla jen skupinku tří výrostků, které 

jsem neurvale nahnala k  nám domů. Kdybyste jen 

viděli jejich strach v očích, když nechápavě sledovali, 

jak se za nimi žene jakási pomatená ženština (tedy 

já). Přidali do kroku, i když jsem na ně hlasitě volala. 

Jenže chudáci nevěděli, že jsem vytrvalá a  hlavně 

matka, co pro své ratolesti i hory přenáší. Takže neměli 

šanci uniknout. Rozběhla jsem se a  vlastním tělem 

jim zatarasila cestu. Dovedla jsem je k  nám domů, 

kde v  rychlosti a  zděšení vykonali svou povinnost 

(vymrskali nás), a  pustila je dál do světa. Dokonce 

jsem na nich vymohla slib, že příští rok se tohoto aktu 

zúčastní už automaticky, aniž bych je musela nahánět 

ulicemi. Děvčátkům zářila očka a já byla spokojená, že 

ani jedna z nás příští rok neuschne.

Když si vzpomenu na svoje 

dětství, nikdo nikoho 

nahánět nemusel. Ulice 

byly plné malých 

i  velkých koledníků. Je 

fakt, že ti velcí se už kolem 

poledne viditelně motali 

a občas naráželi do sloupů, ale 

statečně šli dál plnit své poslání. Kde 

jsou ty houfy hochů dnes? Mám obavy, že buď sedí 

doma u počítačů nebo jdou raději do kina. A dívky? 

Mají vůbec zájem, aby neuschly?

Vím, že spousta známých odjíždí na hory, výletuje. 

Krásné prožití společného času. Ale zamysleme se, 

nebylo by hezké, kdybychom dětem vštěpili, že tyto 

svátky se tráví v rodinném kruhu, kdy chlapci s tatínky 

a dědečky pletou pomlázky a děvčata s maminkami 

a babičkami barví vajíčka? Kdy dům krásně provoní 

velikonoční beránek a naplní ho zvuk jemně šlehající 

pomlázky a  říkanek? Vždyť tradice jsou od toho, 

aby nás jako rodinu spojovaly, abychom měli krásné 

vzpomínky na dětství a  v  dospělosti se k  těmto 

zvykům možná i  rádi vraceli. Vždyť tohle jsou právě 

ty vzácné okamžiky, které zmizí rychle jako mávnutím 

kouzelného proutku a  na které budeme na stará 

kolena jen nostalgicky vzpomínat. 

Tak zkusme dát Velikonocím ještě šanci.

Slovo Hanky z Hané: Velikonoce

strana -3-



AKCE NA MĚSÍC DUBEN

okolí Olomouce

strana -4-



Datum 
 

Místo Čas zahájení Název akce 

1. 4. – 2. 4. Zámek Náměšť na Hané 
 

 Slavnostní zahájení sezóny 

1. 4. Zámek Náměšť na Hané 
 

14:00 Vernisáž „Všechny krásy krajky“ 

1. 4. Kulturní zařízení 
v Náměšti na Hané 
 

16:00 Představení Moravského divadla 
„Central Park West“ 

1. 4. Litovelské Pomoraví – 
Dům přírody 
Litovelského Pomoraví, 
centrum Sluňákov 
 

13:00 – 17:00 Probouzení hory – jarní procházka 
s výtvarnými aktivitami pro děti 

1. 4. Litovelské Pomoraví sraz v 9:30 v Litovli na 
vlakové zastávce Litovel 
město 
 

Litovelské Pomoraví – vycházka 
pro veřejnost 

1. 4. 2 Šternberk 8:30 – 16:30 Aprílová vycházka za keškami – od 8 let – 
pořádá DDM Olomouc 
 

1. 4. – 22. 4. Litovel–prostory 
Turistického 
informačního centra 
 

 Výstava – Jak se rodí Večerníčky 

1. 4. – 2. 4. ZOO Olomouc 
 

 Den ptactva – naučná stezka 

2. 4. Náklo 
 

9:30 Jarní výstava 

2 . 4. DDM Litovel 
 

 Vítání jara – vynášení Morany 

3. 4.– 5. 5. Olomouc – Galerie DDM 
 

 Korunování – výstava o kráse stromů 

3. 4. Olomouc – Holice,  RC 
Heřmánek 
 

10:00 – 12:00 – 
www.rc-hermanek.cz 

Klub dvojčat a vícerčat 

3. 4. Olomouc – Holice,  RC 
Heřmánek 
 

10:45 – 11:15 
www.rc-hermanek.cz 

Chystáme se k zápisu do Holické 
mateřské školy 

5. 4. Olomouc – Holice,  RC 
Heřmánek 

9:30 – 10:00 
www.rc-hermanek.cz 
 

Mléko a mléčné výrobky - beseda 

5. 4. Olomouc – Holice,  RC 
Heřmánek 
 

10:00 – 11:00 
www.rc-hermanek.cz 

Maraton v LA slovem i obrazem – beseda 
s maratonským běžcem Martinem 
Bukovským 

6. 4. Olomouc – tř. 17. 
listopadu 
 

17:00 Turnaj v Osadnících z Katanu – pořádá 
DDM Olomouc 

7. 4. Litovelské Pomoraví – 
Dům přírody 
Litovelského Pomoraví, 
centrum Sluňákov 

16:30 – 18:30 – přihláška 
přes email 

Od zrníčka k pletýnce – hravý program 
pro rodiny s dětmi 

Akce na měsíc duben – okolí Olomouce

strana -5-



 

7. 4. Olomouc – Snoezelen, 
Mariánská 7 
 

Každý pátek 9:00 – 11:00, 
nutná rezervace na email: 
info@povzbuzeni.cz 
 

Zahájení Montessori dílniček 

7. 4. 2017 Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 
 

19:00 – 21:00 
www.rc-hermanek.cz 

Hudebně-relaxační večer s Katkou a 
Tomem 

8. 4. 2017 Litovelské Pomoraví – 
Informační středisko 
CHKO Litovelské 
Pomoraví – Šargoun 
 

10:00 Zahájení turistické sezóny v Litovli – 
drobné aktivity pro děti 

8. 4. Příkazy 10:00 – 16:00 Velikonoce v Hanáckém skanzenu 
 

10. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 
 

9:00 – 12:00 viz. 
www.rc-hermanek.cz 

Wellness – stříhání dětí i maminek, 
kosmetika 

10. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

9:00 – 12:00 
www.rc-hermanek.cz 
 

Jarní čaje a očistné kúry 

10. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 
 

10:45 – 11:45 
www.rc-hermanek.cz 

S oddacím listem? Bez něj? Výhody a 
nevýhody, právní rady do nepohody 

12. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

10:00 – 13:00 
www.rc-hermanek.cz 

Projektová „ochutnávka“ vzdělávacích 
aktivit - seminář podporující mj. finanční a 
občanskou gramotnost i využití 
uvědomění si svých slabých a silných 
stránek na trhu práce 

 

13. 4. – 17. 
4. 

ZOO Olomouc  Velikonoce v ZOO – velikonoční dílny, 
komentovaná krmení apod. 
 

14. 4.  – 17. 
4 

Hrad Bouzov  Velikonoce na hradě Bouzov – prohlídky 
velikonočně vyzdobeným hradem, dílny 
 

8. 4. Litovel 
 

 Zahájení turistické sezóny – zpřístupnění 
památek 
 

8. 4. Svésedlice 
 

 Obecní brigáda 

8. 4. Řídeč  Ukliďme Česko – jarní úklid obce a jejího 
okolí od odpadků 
 

8. 4. Majetín Sraz ve 14:30 u stájí 
v Majetíně – vítáni jsou i 
čtyřnozí mazlíčci 
(koně, psi, kočky apod.) – 
délka trasy  5-10 km 
 

 
Jarní vycházka s koníky 

9. 4. Litovel – Mateřské 
centrum Rybička 
 

 Cesta za zvířátky 

strana -6-



9. 4. 2 Náklo 
 

 Chození s lístečkem 

10. – 16.4. Litovel – výstavní síň 
Městského klubu 
 

 Velikonoční výstava – výstava výtvorů 
žáků MŠ a ZŠ 

10. 4. Loučany 
 

 Oslava jara – společné tvoření dětí a 
rodičů 

13. 4. Olomouc – Janského 
 

9:00 – 12:00 Velikonoční dílnička - pořádá DDM 
Olomouc 

13. 4. DDM Litovel  Velikonoční tradice – kraslice 
 

14. 4. Jívová  Velikonoční zábava mikroregionu 
Moravskoberounsko 
 

15. – 16. 4. Bělkovice – Lašťany 
 

 Ježíškovy matičky - průvod 

15. 4. Senice na Hané 
 

 Velikonoční jarmark 

15. 4. Hrad Šternberk 
 

10:00 – 16:00 Velikonoční jarmark 

15. – 16. 4. Mezice 
 

9:00 Výstava - Český svaz chovatelů 

17. 4. 2017 Zámek Náměšť na Hané 
 

9:00 Velikonoční dílna na zámku 

15. 4. – 17. 
4. 

Zámek Náměšť na Hané 
 

 Velikonoční prohlídky zámku 

18. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

10:30 – 12:00 
www.rc-hermanek.cz 

Setkání rodičů předčasně narozených 
dětí 

 

19. 4. 2017 Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

10:00 – 12:00 
www.rc-hermanek.cz 

Filmový klub  - Sedm písní pro dlouhý 
život Dokument z festivalu o lidských 
právech - Jeden svět/ PROMITEJITY.CZ 

 

20. 4. – 23. 
4. 

Olomouc – výstaviště 
Flora 

pátek 21. 4. 2017 -  od 20 
do 22 hodin - celá hlavní 
expozice bude opět k 
vidění rovněž v nádherném 
slavnostním nasvícení v 
rámci večerní prohlídky s 
hudebním doprovodem 
Expozice Thajska 
Výstava bonsají 
Floristická soutěž 

 

Jarní etapa mezinárodní květinové 
výstavy a zahradnického veletrhu Flora 
Olomouc 

20. 4. – 23. 
4. 

Olomouc – výstaviště 
Flora 

9:00 – 18:00 Hanácká včela – součást jarní etapy Flora 
Olomouc 2017, přednášky, prodej 
včelařských produktů apod. 
 

21. 4. Střeň  - za kulturním 
domem 

 Pálení čarodějnic 

strana -7-



 

22. 4. Olomouc – ZOO 
 

10:00 – 16:00 Den Země - Kalahari 

22. 4. Ústín  Ústínské kolečko – soutěž v jízdě na 
čemkoliv co má kola 
 

22. 4. Litovelské Pomoraví – 
Dům přírody 
Litovelského Pomoraví, 
centrum Sluňákov 
 

 Vítání ptačího zpěvu – jarní procházka 
areálem Domu přírody, poslouchání 
zpěvu ptáků, rozvěšování budek, soutěže 
apod. 

22. 4. Majetín Zahájení ve Velkém Týnci 
ve 13:00 na hřišti u ZŠ a 
MŠ Milady Petřkové 

Královstvím na kole 

22. 4. 
 

Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

9:00 – 13:00 
www.rc-hermanek.cz 

Jak děti objevují svět aneb od uchopení k 
pochopení - smyslová výchova Metody a 
praktické ukázky z Montessori 
pedagogiky s Mgr. Pavlínou Jandovou 

 

23. 4. Hrad Šternberk Začátky prohlídek: 9:30, 
11:00, 14:00 – 
doporučena rezervace 
 

Dětské prohlídky – Technika je všude 
kolem nás 

24. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

10:45 – 11:45 
www.rc-hermanek.cz 
 

Lesní školka Lošov se představuje 

25. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

10:45 – 11:45 
www.rc-hermanek.cz 

Chytré ovoce -  prezentace a ochutnávka 
regionálního produktu z ručně 
zpracovaného ovoce 

 

27. 4. Olomouc – Rožňavská 
21 

15:00 – 18:00 In – line závody – závody na kolečkových 
bruslích, nejmenší mohou soutěžit 
s kočárky a potahovadly 
 

28. 4. Litovel – areál 
sokolovny 

 Slet čarodějnic 

28. 4. Litovelské Pomoraví – 
Dům přírody 
Litovelského Pomoraví, 
centrum Sluňákov 
 

17:00 Kvákání v Domu přírody – beseda 
s promítáním a večerní vycházka za 
žabím koncertem 

28. 4. – 1. 5. Olomouc – Rychlebské 
hory 
 

Program pro rodiče s 
dětmi 

Račí údolí 

28. 4. Olomouc - Janského 1 
 

15:30 – 17:00 Setkání čarodějnic 

28.4 – 29. 4. Olomouc – Dolní a Horní 
náměstí 

28. 4. - 14:00 – 18:00 
29. 4. -  10:00 – 18:00 

Olomoucký tvarůžkový festival – součástí 
akce jsou soutěže a dílničky pro děti 
 

29. 4. Náměšť na Hané 
kaplička – areál U 
kapličky 

15:00 Pohádkový slet čarodějnic 

strana -8-



 

 

29. 4. Olomouc – Holice, RC 
Heřmánek 

10:00 – 16:00 viz. www.rc-
hermanek.cz 

Až umřu, vysaďte na mě třešeň! Seminář 
o životě, smrti, možnostech posledního 
rozloučení jinak i eko pohřbech 

 

29. 4. Luběnice - areál za 
kulturním domem 
Luběnice 
 

 Stavěni máje, pálení čarodějnic 

29. 4. – 30. 
4. 

Hrad Bouzov 13:00 – 16:00 výtvarná 
dílna 
 

Čarodějnice na hradě 

29. 4. Bělkovice – Lašťany 
 

 Tour de beer 

29. 4. Hliník Vojnice 
 

 Pálení čarodějnic 

29. 4. ZOO Olomouc 
 

11:00 – 15:00 Předsletová konference čarodějnic 

29. 4. Autobusové nádraží 
Tržnice - Olomouc 

Sraz v 8:00 na 
autobusovém nádraží 
Tržnice – rezervace do 15. 
4. na email 
janavyhnakova@slunakov.cz 

 

Lenka Křesadlová – Kroměřížské zahrady 
– autobusový výlet 

30. 4. Haňovice – areál MS 
Doubrava 
 

10:00 Střelby na asfaltové terče 

30. 4. Mezice 
 

17:00 18. slet čarodějnic 

30. 4 Tři Dvory 
 

 Pálení čarodějnic 

30. 4. Humno 11, Rataje 
 

 Pálení čarodějnic 

30. 4. Jívová 
 

 Pálení čarodějnic 

30. 4. Autobusové nádraží 
Tržnice - Olomouc 

Sraz v 8:00 na 
autobusovém nádraží 
Tržnice – rezervace do 15. 
4. na email 
janavyhnakova@slunakov.cz 

 

Jakub Potůček – Litomyšl – autobusový 
výlet s historikem architektury 

30. 4. Hliník nad obcí Řídeč 
 

 Pálení čarodějnic 

30. 4. Majetín 
 

 Stavěni Máje a pálení čarodějnic 

1. 3. – 31. 5. Zoo Olomouc  Jarní fotosoutěž o nejhezčí mládě - 
přijďte sledovat první krůčky letošních 
přírůstků, zachyťte je fotoaparátem a 
staňte se šťastným výhercem pěkných 
cen 
 

Děkujeme všem spolkům, institucím a obcím, které se do našeho projektu zapojily!!

strana -9-



AKCE NA MĚSÍC DUBEN

okolí Prostějova

strana -10-



 

 

 

Datum Místo 
 

Čas zahájení Název akce 

1. 4.  Litovelské Pomoraví – 
odjezd vhodného vlaku 
8:02 z Prostějova – sraz 
v 9:30 v Litovli na vlakové 
zastávce Litovel město 

 

  

Litovelské Pomoraví – 
vycházka pro veřejnost 

 

 
1. 4.  

 

Prostějov – Kasko 

 

17:00 – šlehačková bitva 

18:00 – spaní v koutku 

Vyzvednutí dětí – 2. 4. kolem 10 
hodiny 

 

Šlehačková bitva a spaní 
v koutku - Dětská kavárna 
Malého prince 

 

1. 4.  Zámek Plumlov 14:30 – vítání jara Otevírání zámku – zahájení 
sezóny 2017 

 

1. 4.  Čelechovice na Hané 

 

 Velikonoční výstava a 
Aprílový koncert 

1. 4.  Čechy pod Kosířem – 
Muzeum kočárů 

 Slavnostní zahájení 
turistické sezóny kočárem 
Muzea kočárů 
v Olomouckém kraji 

2. 4.  Dobromilice – Regionální 
muzeum 
 

14:00 – 17:00 Velikonoční jarmark 

3. – 30. 4.  Prostějov – Pernštýnské 
náměstí, výstavní sál 
zámku 
 

Vernisáž výstavy – 7. 4. 2017  
v 16 hodin 

Miroslav František Kopil – 
Velikonoce - výstava 

5. 4.  Prostějov – Botanico 
Café 
 

13:00 Velikonoční minijarmark 
 

5. 4.  
 

Kostelec na Hané – MC 
Kostelec na Hané 
(budova nové školy) 
 

9:30 – 11:00 – potřeba dostavit se 
před budovu školy před 9:30 

Zdobení vajíček 

6. 4.  Prostějov  10:00 – 11:40, sraz Vápenice 1 Ukliďme Česko – Ukliďme 
cesty, po kterých 
chodíme – úklid cesty ze 
školy na sportoviště 
 

7. – 8. 4.  Čechy pod Kosířem  
 

 Velikonoční výstava 

8. 4. a 22. 4.  Ptení – Stáje M+M zfp 
s.r.o. 
 

 Feng Shui seminář v praxi 
I. a II. 

8. 4. – 9. 4.  
 

Zámek Plumlov 13:00 – 18:00 – každých 30 minut Pohádkové prohlídky 
zámku 

Akce na měsíc duben – okolí Prostějova

strana -11-



8. 4.  Střížov Otevírací doba 
http://zahradnizeleznice.cz/kolejiste.htm 

 

Zahradní železnice – 
zahájení sezóny 

8. 4.   

Barokní sýpka Ludéřov 

 

14:00 – 18:00: 

 

Velikonoční zdobení  

na Barokní sýpce 

 

8. 4.  Prostějov a okolí Rozpis akce jednotlivých obcí viz: 
http://icmprostejov.cz/content/ukli
dme-cesko 

 

Ukliďme Česko – jarní 
úklid okolí 

 
9. 4.  

 

Zlatá farma, Štětovice, 
Vrbátky 

 

 

14:00 

 

Velikonoční akce  

9. 4.  Kostelec na Hané – 
sokolovna 

 

15:00 – 17:00  Vítání jara 

10. 4.  Prostějov – studovna ICM 
(informační centrum pro 
mládež) 

 

14:00 – 17:00 Velikonoční bambuláci – 
tvořivá dílna 

11. 4.  Prostějov – MC Cipísek 

 

18:00 – rezervace nutná  Setkání rodičů – téma 
výchovy dětí 

11. 4.  ZOOPARK Vyškov 17:00 Vernisáž výstavy kraslic – 
ze sbírky Marie Pachtové 
ve stodole Hanáckého 
statku v areálu zooparku 

 

12. 4.  Kostelec na Hané – MC 
Kostelec na Hané 
(budova nové školy) 

 

9:30 – 11:00 - potřeba dostavit se 
před budovu školy před 9:30 

Pletení kocaru 

Do 15. 4.  
(od 15. 12.) 

Prostějov - Špalíček  Buď připraven! Aneb 
skautské století 
v Prostějově – výstava 

 

15. 4. – 17. 4.  Zámek Plumlov  Rekviem za rytíře, vítání 
jara s potulnými 
komedianty 

 

16. 4.  Prostějov Potřeba dopředu se objednat Mimořádné prohlídky 
radniční věže  

 

15. – 16. 4.  Čechy pod Kosířem – 
Muzeum kočárů 

 Velikonoční tradice – VI. 
Ročník zdobení kraslic, 
pletení pomlázky atd. 

 

strana -12-



2. 2. – 24. 4.  Prostějov - Špalíček  Geologie světa 
v amatérské fotografii 
profesionálního geologa – 
výstava 

 

15. 3. – 11. 4.  Prostějov – Galerie N7  Výstava Radoslava 
Kočára  

18. 4. – 21. 4.  Prostějov - ICM  Evropský den informací 
pro mládež - Soutěž  

 

18. 4.  Prostějov – MC Cipísek 18:00 – nutná rezervace Hurá do školky aneb jak 
podpořit děti v 
samostatnosti – beseda 

19. 4.  Kostelec na Hané – MC 
Kostelec na Hané 
(budova nové školy) 

 

9:30 – 11.00 - potřeba dostavit se 
před budovu školy před 9:30 

Pohádky 

23.3. – 28. 4.  Prostějov – ZUŠ VI. 
Ambrose 

 Výtvarná soutěž Cesty, 
cestování… - výstava 

 

22. 4.  Prostějov – parkoviště 
před supermarketem 
Tesco 

 

8:00 – 13:00 Jarní motoristická burza 

22. 4.  Prostějov – MC Cipísek 9:00 – 13:00 – nutná rezervace Jak mluvit, aby nás děti 
poslouchaly – seminář 

 

22. 4.  ZOOPARK Vyškov Od 14 hodin Den Země - odpoledne 
s ekologicky zaměřenými 
aktivitami věnované naší 
modré planetě (aktivity 
pohybové, vědomostní a 
dílničky pro děti). 
Divadelní představení pro 
děti – Ostrov odpadků II. 
(Divadlo plyšového 
medvídka). Opékání 
špekáčků 

 

26. 4.  Kostelec na Hané – MC 
Kostelec na Hané 
(budova nové školy) 

 

9:30 – 11:00 - potřeba dostavit se 
před budovu školy před 9:30 

Výroba pavouků 

29. 4.  Kostelec na Hané – 
sokolovna 

10:00 – 10:30 Loutkové divadlo 

30. 4.  Čechy pod Kosířem – 
areál MFB 

 

 Velký čarodějnický rej 

30. 4.  Zámek Plumlov  Čarodějnické prohlídky 

 

strana -13-
Děkujeme všem spolkům, institucím a obcím, které se do našeho projektu zapojily!!



Na tomto místě vždy najdete minireportáž z navští‑
vené akce, ale jelikož je Hanáček ještě „v plenkách“ 
a v tomto roce se zatím nezúčastnil žádné zajímavé 
akce, přináší vám zážitky pouze z doslechu. Tímto 
moc děkuje paní Staňce z Víceměřic za poskytnutí 
informací a fotografií.
V lednu se odehrál karneval ve Víceměřicích. Akce 
byla pořádána spolkem dobrovolných hasičů z 
Víceměřic a konala se v Košíkárně Domova u Ryb‑
níka. Na akci se sešli rodiče s dětmi z obce a okolí. 
Jelikož téma karnevalu bylo „V zámku a podzámčí“, 
zatančit a zasoutěžit si přišli hlavně malí princové, 
princezny, šašci a rytíři. 

Program byl velmi pestrý – děti mohly namalovat 
obrázek, lovit rybky nebo skládat vysoký komín z 
kostek. Po soutěžích následovala bohatá tombola 
o zajímavé ceny.
Sálem se celou dobu linula taneční hudba, takže 
všechny masky se  hezky vlnily do rytmu a prin‑
cezny roztočily své krásné šaty. Velcí i malí mohli 
vybírat z bohatého občerstvení, takže nikdo z akce 
neodcházel hladový.
Každý si prostě přišel na své, takže všichni odchá‑
zeli spokojení. Podtrženo sečteno: akce se opravdu 
vydařila

Hanáček na karnevale

strana -14-



TIPY na výlet Čechy pod Košířem

Archeoskanzen Modrá

Autem do hoďky >>

V regionu >>

Kočárek:   Ano

Odrážedla:   Ano

Obtížnost:   vhodné pro nejmenší

Mazlíčci:   Ano

Restaurace: Ano

Doprava:  Prostějov ‑ autem cca 20 minut,    

  autobusem přímo, vlakem není možné, 

  Olomouc – autem cca 30 minut, autobusem s přestupy, vlakem není možné

Oblast:  Prostějov

Zajímavosti pro děti:  zámek, park, výstup na Velký Košíř s rozhlednou, muzeum kočárů, hasičské mu‑

zeum, veřejné dětské hřiště 

Kočárek:   Ano

Odrážedla:   Ano

Obtížnost:   vhodné pro nejmenší

Mazlíčci:   Ano

Restaurace: Ano

Doprava:    Prostějov – autem, autobusem s přestupy, vlakem není možné, Olomouc –  

    autem, autobusem s přestupy, vlakem není možné

Oblast:    Uherské hradiště 

Zajímavosti pro děti:  skanzen, volně pobíhající hospodářská zvířata, kousek od skanzenu sladkovodní  

    a botanická expozice Živá voda (podvodní skleněný tunel)

strana -15-



Hanáček na výletě

Hanáček se v září vydal prozkoumat repliku opevněného 

sídliště z dob Velké Moravy, která se datuje do 9. století. 

Objekty byly postaveny na základě skutečných archeo‑

logických nálezů, které pocházejí z významných lokalit 

středního Pomoraví. Skanzen opravdu věrohodně uka‑

zuje běžný život našich předků – jejich obydlí, řemesla, 

chování dobytka, pěstování plodin apod. Nejlepší atrakcí 

pro Hanáčka byla volně pobíhající zvířata. Kozy, slepice, 

husy i prasátka kličkovali mezi jednotlivými obydlími a 

někteří se nechali dokonce pohladit. Jen prasnice se 

selaty utíkala o sto šest, zřejmě chtěla dětičky uchránit 

před popularitou. V ohradě Hanáček potkal i oslíka, ale 

ten nebyl moc přátelský. Ona totiž všechna zvířata na 

sebe sahat nenechají, tak pozor. 

Hanáček se dozvěděl spoustu věcí o životě Slovanů, 

všude jsou totiž umístěny tabule, kde si všechny infor‑

mace mohou návštěvníci přečíst. Součástí opevnění je 

i vstupní brána, kde se nachází pokladna. Skanzen je 

rozdělen na areál hospodářský, mocenský, církevní a 

řemeslnický. Jednotlivé části spojují chodníčky, po kte‑

rých se dá jet kočárkem. Součástí skanzenu je i replika 

kostela svatého Jana. Návštěvníci procházejí jednotlivé 

stavby, ve kterých je krásně zobrazen život jednotlivých 

společenských vrstev. V celém areále Hanáček postupně 

potkával i několik dřevěných soch, které představují naše 

předky, takže si prohlédl i tehdejší módu. 

Archeoskanzen Modrá

strana -16-



Hanáček na výletě

Živá voda 
Asi 5 minut od skanzenu se nachází sladkovodní a bo‑

tanická expozice Živá voda, kde Hanáčka nejvíce nadchl 

skleněný tunel se sladkovodními rybami. V životě netušil, 

že kapři a jeseteři mohou dorůst tak obrovských rozmě‑

rů. V jednu chvíli měl dokonce pocit, že mu nad hlavou 

plavou žraloci. Příště si plavání v rybníce nebo jezeře 

raději pořádně rozmyslí…  

Díky jednotlivým okénkům lze také nahlédnout do 

hlubin našich vod. Prohlédl si i expozici vodních ptáků a 

výstavu ryb. Venku pak Hanáček relaxoval u přírodního 

biotopu, kde se dá v létě i vykoupat (Hanáček litoval 

toho, že není žádný otužilec, protože voda byla opravdu 

krásně čistá a nikde ani noha), prohlédl si expoziční jeze‑

ro, prošel si relaxační stezku podél potoka i botanickou 

stezku. 

Archeoskanzen Modrá
Živá voda

strana -17-



NAUČME se hanácky
Naočme se s Hanáčkem hanácke

špacir       procházka
mět to v paže      ostentativní nezájem
pořádně se nabóchat    nasytit se k prasknutí
neděla       neděle
koncem lita      koncem léta

Muži, nepůjdeme v neděli někam na procházku?
Nechce se mi, možná později, raději mi uvař nějaký lehčí oběd.

Te staré, nepudem v nedělu někam na špacir?
Tvuj vélet mám v paži, možná koncem lita, radši něco ovař, ať se pořádně nabóchám.

Vtip
Víte, jak vznikl alobal? 
Když se dva Hanáci přetahovali o desetník… 

strana -18-



OMALOVÁNKA pro děti

strana -19-



OBRÁZKY od našich nejmenších

strana -20-

Vendulka 4 roky

Dominička 6 le t



strana -21-

Fotky od paní Staňky z Víceměřic - karneval Víceměřice

FOTGALERIE duben



FOTGALERIE duben

Karneval Víceměřice 
autor: paní Staňky z Víceměřic

strana -22-



FOTGALERIE duben

Karneval Prostějov

Karneval Prostějov 

Karneval Prostějov  
pořádaný tanečním studiem Pirouette

autor: paní Jana z Prostějova

Karneval ProstějovKarneval Prostějov strana -23-



Čechy pod Kosířem: zdroj:      http://www.zamky-hrady.cz/4/cechy_pod_kosirem.htm
Modrá: zdroj:     http://www.hotelskanzen.cz/okoli/archeoskanzen-modra/

ostatní foto: zdroj Hanáček
vydání: 01/2017_duben


